†ADIVNC. Cibarius, 5. Tusc.

PANISCVS. 3. de Natur. 43. Nymphæ, deæ, Panisci & Satyri. 1. de D. 2.3. In Chiorum lapidicinis saxo diffuso caput extitisse. Panisci. ||& 2.48.

PANNOSVS, malè vestitus, sordidatus. 4. At. 3. Pauci pannosi, fine laterna.

PANORMITANVS. 4.V. Sæpe.

PANORMVS, urbs Sicilia. Ibid. 63. & 8. Att.

PANTHERA, ræ, bestia, maculosa, cuius mas pardus appellatur. 1. de N. 89. Leones & pantheræ esse. 2.126. Pantheræ in Barbaria, venenata carne capiuntur. || 2.Fa. 11. & 8.4. & 9.

PAPLAGON, A, regio. 1. contra Rull. 6.

PAPHOS, urbs. 2.A. 39.

PAPHI, populi. 8. Fam.

PAR, parilis, aquilis, aquus, similis, socius alicuius rei. 2. de Inu. 68. Par est, quod inter omnes æquale est. Ora. 12. 3. Oratio par & aquilis rebus ipsis. 2. de Natu. 153. Vita beata par & similis deorum.

Ora. 127. Iambus par choræ: sed spatio par, non syllabis. Partit. 7. Ex comparatione parium. 2. de Orator. 173. Ex pari, sic, &c.

Topic. 23. Quod in re pari valet, valeat in hac, quæ par est. 3. de Leg. 19. Omnia infima summis paria fecit. 1. de Nat. 50. Ut omnia omnibus, paribus paria respondant. ιποσεια. 3. de Or. 184. Paria esse debent extrema primis. Ibid. 204. Aut quæ paribus paria referuntur. 1. Fam. 9. Par pari referre, proverbium. 2. de Inuen. 5. Si par in nobis atque in illo scientia fuisset. de Clar. 43. Omnia fuisse in Themistocle paria & Coriolano. 1. de Ora. 83. Virtutes ipsas esse inter se æquales & paries. Ibidem 236. Constituere duas artes inter se paries, & eiusdem socias dignitatis. de Cl. 215. Quædam sunt mihi paria cum illo, quædam superiores. 2. de H. 5. Si non poterit par vitium cum causa reperi, reperiat dispar, Orat. 38. Ut verba verbis quasi dimensa & paria respondeant. de Amic. 71. In amicitia superior, par est inferior. 1.A. 34. Libertate esse parem cum cæteris, principem dignitate. 2. de Fin. 13. Verbum Latinum pat Græco, & idem valens. 5. Fam. 2. Mutuus animus in amicitia est, cùm par voluntas accipitur, & redditur. Ibidem 11. In reliquis rebus tuis pari me studio erga te, & eadem voluntate effi cognosces. 13. 4. Pro pari inter nos & mutua benevolentia. 16. Attic. 16. Tua voluntas erga me pat atque mutua. 4. Academ. 32. Stellarum numerus par an impar sit, aescitur. 13. Fa. 65. Officia paria & mutua. 6. At. 1. Habes ad omnia nō vt postulasti, γένεται ἐν τη καλεσί.

sed paria paribus respondimus. 16.4. Si quid cui debetur, vt sit vnde par pari respondeatur. pro Pl. 27. Aliquis alicui omni virtute & laude par. Para. 1. Reges sunt omnes parés inter se, prater superbum. 1. de Or. 240. Ille cùm disserendo par est non posset, &c. pro Fon. 2.6. Ese pares alicui belligerando. ibid. 70. Poëta oratori multis ornandi generibus socius, ac pené par. 1. Offic. 12.4. Äquo & pari iure cùm ceteris viuere. 3. de Natur. 2. Neq; enim mihi par ratio cùm Lucilio est; ac tecum fuit. pro Corn. 1. Ingenium minimè voluntati par. 1. de D. 5. Cratippus, quem ego parem summis Peripateticis iudico. pro Planc. 60. Honorum gradus summis hominibus & insimis sunt pares, gloriae disperas. pro Lig. 27. Mihi omnia paria cùm illo sunt. 3. de Leg. 11. Noxiæ poena par esto. 8. At. 18. Nos disiecta manu, pares aduersarii esse non possumus. ibid. 19. Distincti pares aduersarii esse non possumus. pro Pomp. 55. Hi nullo in loco pares iam prædonibus esse poterant. de Sen. 7. Pares cum paribus, veteri proverbio, facillimè congregantur. 2. de Orat. 209. Inuident autem homines paribus & inferioribus, sed etiam superioribus inuidetur. 4. ad Her. 53. In æquos & pares fastidiosus. L.P. 8. Qu. Metellus, cuius paucos pares hæc ciuitas tulit. Postq. in Sen. 16. Tu es ausus in circa Flaminio productus cum illo tuo pari dicere, te semper misericordem fuisse. 16. At. 13. Duo pares æquè inter se. de Amic. 1. Ex omnibus seculis vix tria aut quatuor nominantur paria amicorum. pro Dom. 27. Quod enim pat amicitia fuit vñquam in hac ciuitate coniunctius, quam fuiimus inter nos ego & Pompeius; ibid. 70. Atque hanc rem, par illud simile Piso & Gabinius vidit. 1. P. 27. Vter perisset in huiusmodi pari, lucrum fieri putabat. de Opt. 17. Gladiatorum par nobilissimum. 10. A. 22. T. Plancus, ceteriq; pares id agunt. 11.2. Ecce tibi geminum in scelere par inusitatū, &c. de Clar. 126. Gracchus si vixisset, eloquentia nescio an habuisset parem neminem. 4. V. 47. Scyphorum paria complura.

† A D I V N C. Coniunctius, simile, pro Dom. Geminum, in scelere vñtatum, inauditum, ferum, & barbarum, 11. Philip. Nobilissimum gladiatorium, de Opt. gen. Orat.

† A D V E R B. Absolutè, perfetè, 4. Acad. Aequè inter se, 16. Attic. Qmninò nequaquam, pro S.R. Planè, 1. de Leg. Propè laus, pro Sest.

P A R E S T, decet, eorum est. 2. de D. 114. Casum prælij omnes timebamus, sed ita vt constantibus hominibus par est, non aperte. pro Murz. 15. His rebus frustum ad confulatus petitionem aggredi par est. 9. At. 11. Dubito, quid me facere par sit. de Am. 84. Par est autem, primum ipsum esse bonū, deinde, &c. 11. Fa. 27. Quibus tu, vt par erat, restitisti. 7. V. 10. Statim, vt par fuit, comprehesi sunt. pro Rab. 3.1. Quod ei præmiū dari par fuisse. Or. 4. Sed par est, omnes omnia experiri. 15. At. 17. Tu vero quicquid erit quod me scire par sit statim, &c. 2. Off. 83. Sicpar est ageare cum ciuib. 2. de Leg. 12. Ex quo intelligi par est, eos qui, &c.

¶ Syntaxis. Par & aquale. Par & simile. Par alicuius. Hoc mibi par tecum est. In ijs omnia paria. Inter se paria. Dimensa & paria verba. Par esse alicui. Par & mutua benevolentia. Paria paribus refere, respondere. In differendo par non sum. Äquo & pari iure viuere. In aquos & pares fastidiosus. Pares æquè inter se. Quid facis cum illo tuo pari? Amicorum paria duo. Par amicitia coniunctissimum Cas. & Brutus.

P A R A B I L I S, paratus, facilis inuentu & paratu. 1. de Finib. 45. Ipla natura diuitias, quibus contenta est, & parabiles & terminatas habet. 5. Tusc. 93. Diuitias naturæ parabileis.

P A R A D O X A. de Fin. 74. Hæc paradoxa illi, nos admirabilia dicamus. 4. Acad. 136. Illa mirabilia Stoïcorum, quæ παράδοξα nominantur. Parad. 1. Quæ quia sunt admirabilia, contrāq; opinionem omnium, ab ipsis etiam παράδοξα appellantur.

† A D I V N C. Longè verissima. Parad.

P A R A L Y S I S, resolutio nerorum, ut Cor. Celsus interpretatur. 16. At. 7. Quid est, quod audiui de Bruto? Pyliam πεπάσση, παραλητη, te scriptis aiebat.

P A R A S I T U S, mensarum affectus. de Ain. 98. Assentatio parasitorum in comediiis faceta videtur. 1. Fa. 9. Dixi me facere quidam, quod in Eunuco parasitus suadeat militi.

P A R A T E, aduerbiū. de Clar. 241. Is tamē ad dicendum veniebat magis audacter, quam parate. 1. de Or. 150. Quamobrem in istis ipsis exercitationibus, et si vtile est etiam subito sāpe dicere, tamē illud vtilius, sumpto spatio ad cogitandum, paratiū atque accuratiū dicere.

P A R A T V S, instructus, armatus, promptus, expeditus, presto. (imparatus, 1. V. 41. Quo paratior ad vsum foresem promptiōr; esse possem. 2.7. Paratus atque instructus ad iudicium venit. pro Quint. 39. Cūm paratus mediatisque venisse. 4. V. 17. & 4. ad Her. 14. Paratior instructiōrque veniret. 3. de Nat. 1. Spero te, vt soles, bene paratum venire. 3. A. 1. Antonius instructus paratique venit. 1. de Orat. 38. Gracchi omnibus vel naturæ vel doctrina prædiis ad dicendum parati. 2. 118. Quos locos multa commentatione ac meditatione paratos atq; expeditos habere debetis. Or. 10. Alij ad permouendos animos instructi, &

parati, pro Cec. 15. Paratus ad hoc munus. de Clar. 154. Prompta & parata in respondingo celeritas. 4. Tuf. 51. Fortitudo satis est instructa, armata, parata, per fese. de Or. 2. Vt habeant paratum, quid quaq; de re dicant. Qu. de Pet. 16. Iis. fac, vt propositum ac paratum auxilium tuum esse videatur. de Cl. 145. Q. Scœula in iure paratissimus. ibid. 139. Non satis paratus ad caendum fui. pro Mil. 25. Homo ad omne facinus paratissimus. de Amic. 98. Cum aliter ad mentiendum paratus est. 2. contra Rull. 81. Ad vim promptus, ad seditionem paratus, expeditus ad cædem. 2. Off. 53. Deinde consuetudine beneficentia paratores erunt, & tanquam exercitatores ad bene de multis promerendum. ibid. Ad idem semper expectandum paratior, pro Sest. 36. Consensu bonorum omnium tam parato, tota denique Italia ad omnium contentionem expedita. pro Qui. 8. Si id, quod parati sunt facere, mihi nocerit. 5. Fa. 13. Paratus contra fortunam. 8. 10. Paratus ab exercitu. 10. 8. Paratus ab omni re. & ibid. Paratus animo. 7. At. 6. Cum bene parato pugnare. 9. 4. Domitius paratus ad nivagandum. 15. 23. Ego hunc paratum video peditatu, equitatu. 2. de Leg. 66. Sed fuit hic vir. & ciuius, & Reip. maxime, tuendus que ciuitatis paratissimus. * 3. de Na. Faber materia ytitur, que sit parata, ibid. Quam materialia haberet paratum.

† A D V E R B. Bene, 3. de Nat. Bene ad fortitudinem, 6. Fam. Iampridem ad cædem, pro Dom. Omnipot. 15. Fam. Optimè, & armatus contra fortunam, 5. Fam. Præclarè, 1. de Diuin.

¶ Syntaxis. Paratus atque instructus. Paratus & meditatus. Paratus & expeditus. Prompts & paratus. Instructus, paratus, armatus, Propositum & paratum auxilium. In iure ē paratissimus. Fecere paratus. Ab exercitu paratus, ab omni re, animo ad Paratus viris tuende, adiace animum Lector.

P A R C A E. 3. de N. 44. Paræ dæ sunt, quas Erebo & Nocte natas ferunt. ibid. Paræ Hesperides, sorores Aetheris & Dici.

P A R C E, restrictè, sobriè, continenter. 1. Fa. 9. Etenim id feci parc & molliter. 1. Off. 106. Parce, continenter, sobrièq; viuere. 2. de Fin. 42. Nec cur id tam parcē tamq; restrictè faciant, intelligo. 6. Fa. Scripti de te parce & timide, pro Murz. 29. Itaque si fatis profecissem, parcūs de eius laude dicere.

¶ Syntaxis. Parce, continenter, sobriè viuere.

P A R C E N D U M. 2. de Ora. 237. Parcendum est maximè charitati hominum, ne temere in eos dicas, qui diliguntur. 3. de Or. 168. Auribus consuetudinique parcendum.

P A R C I T V R. 2. A. 59. Omnes mihi censebant parcī oportere.

P A R C O, ignoco, concedo, remitto, condono, veniam do, tempore, imputatam do, imputatum scelus fero. pro Qui. 51. Viri boni malum commemorare, se cùm perdere possent, pepercisse, quam cum parcere possent, perdidisse. 4. Fa. 12. Cui inimici proper dignitatem pepercant, inuentus est amicus, qui ei mortem afferret. Parcere aliqui scelerato. id est, ignoscere. 2. de Or. 22. 1. Crassus parcerat aduersari dignitati, in quo ipse seruabat suam. Or. 89. Parcer. & amicitiis & dignitatibus. 6. V. 120. Itaque Marcellus ædificiis omnibus pepercit. 13. Fa. 8. Te rogo, vt Albinio parcas, & prædia eius ne attingas. de Ar. 59. & pro Cl. 168. Quis minus vñquam pepercit hostium castris, quam hic omnibus corporis sui partibus? pro Planc. 86. Ego fateor, quod viderim mihi auxilium non deesse, idcirco me illi auxilio pepercisse. 16. Fa. 4. Te rogo, sumtui ne parcas villa in re. 13. 27. Sed tamen non parcam operæ. 11. 27. Quem cùm obiurgarem, quid parum valetudini parceret, tum ille, &c. V. 95. Pater flens vñtimquemq; rogabat, vt filio suo parceret. 8. At. 1. Nec sum miratus cum, qui caput ipsum reliquisset, reliquis membris non parcere. pro Cæl. 42. Parcat iuuentus pudicitia sua, ne spoliet alienam. pro Rab. 8. Hunc nec sua, nec alienæ pudicitiaz pepercisse.

¶ Obtempero, morem gero. pro Qui. 40. Parcere auribus alicuius.

† A D V E R B. Gratis alicui, 2. cont. Rull. Omnipot. 3. Phi. Omnipot non pro S. R. Parum valetudini, 11. Fam.

P A R C V S, paruo contentus. 2. de Or. 287. Cūm optimus colonus paratissimus & frugalissimus esset pro Cor. 50. M. Crassus vel nimium parcus in largiencia cœnit. Orat. 81. In transferendis verbis verecundus & parcus. ibid. Non parcus solū, sed elegans. 4. ad Her. 47. Homo prodigus & luxuriosus. (parcus & diligens. de Cl. 148. Crassus erat elegantium paratissimus, scuola parcorum elegantissimus.

¶ Tenax, cupidus, auarus. pro Cæl. 36. Pater parcus & tenax. 3. de Nat. 73. Postremo à parco patre, quod summas, quanto dissipatis libentiū.

P A R D I I, populi. 6. V. 50.

* P A R E N S, qui parat. Incert. Cui parentem sanctissimæ legi, iste ac legitimè necesse est viuere.

P A R E N S, pater & mater unæ & distinctè pater vel mater. Postq. in Sen. 2. Parentes charissimos habere debemus, quod ab iis vita, patrimonium, libertas, ciuitas tradita est. 7. V. 18. Idque postremum parentes suos liberi orabant. ibid. 107. Versunt Spræcas parentes propinquique miserorum adolescentium. ibid. 148. Hæc si tibi tuus parentes diceret. pro Sylla 81. Parentes tuis, Torquate, &c. 5. Fa. 8. Me sicut alterum parentem & obseruat diligens.

diligit. & de In. 10. Si ad senes, de patribus aut parentibus cogitent. de Fin. 1. Socrates, qui Philosophia parens iure dici potest. de Or. 9. Philosophia bonarum artium omnium procreatrix quedam & quasi parens. de Vni. 35. Horum operum ego parentis effectusque sum. 9. At. 11. Cum parentes non aere nefarium sit nostri principes antiquissimam & sanctissimam parentem patriam fame necandam putant. 1. de Legib. 62. Earum rerum parentes est educatrixque sapientia.

[†] ADIVNC. Antiquior. 1. de Repub. Antiquissima, & sanctissima, 9. Attic. Bonus, & liberalis, 3. de Orator. Cari, 1. Offic. Carissimi, clarissimi, Postq. in Senat. Communis. 4. Tuf. Communis omnium, optimè meritus, 2. cont. Rull. Grandis natu. 3. Verr. Humiles de Amic. Iners, impurus, atque improbus, 7. Ver. iustus, 2. Tuf. Miseri, 2. Verr. Misericordia, & optimus, pro Planc. Mitissimus, Postq. ad Quir. Multi, 1. de Fin. Perpetui, pro Arch.

PARENTIVM. pro parentum, Cicero in genitivo, rationis memor sa- pedicit teste Charisio lib. 1.

[†] Syntaxis. Patres aut parentes. Parens & effector.

PARENTALIA, iusta & coniuncta funebri. 1. A. 13. An me censem decretum fuisse, ut parentalia cum supplicationibus mi- scerentur.

PARENTATVR. 2. de Leg. 54. Hostia maxima parentari, pietatis esse adiunctum putabat. 1. A. 13. Ut cuius sepulchrum nullum extet, ibi parentetur, ei publice supplicetur.

PARENTO, iusta soluo, funus duco, funus induco. pro Flac. 96. Li-

temus igitur Lentulo, parentemus Cethego. 13 A. 35. Non Do-

labella prius imperatori suo, quam Antonius eam collega pa-

rentasset.

PARENDM. 1. de Fin. 53. His parentum non est.

PAREO, obedio, obtempero, dico audiens sum. 5. Tusc. 36. Sapiens parabit, & obediet praecepto illi veteri: &c. 1. de N. 19. Obedire & parere voluntari architecti. Ora. 202. Numeri in quibus quasi necessitati parere coginut. 2. Offic. 40. Latronum leges esse di- cuntur, quibus parent, quas obseruent. 7. A. 2. Non ut pareret, & dicto audiens esset huic ordini, sed ut conditiones ferret, le- ges imponeret, &c. 2. Attic. 21. Timeo, ne ille dolori arque iracundia pareat. 8. 16. Parere consiliis alicuius. 3. V. 78. Nisi id libidini tuae cupiditatique paruerit. de Leg. Agra. Kal. Ian. Myria & Phrygia item conditioni legi que parebunt.

[†] Appareo. pro Qu. R. 5. Non habere te hoc nomen in codice accepit & expensi relatum confitetur, sed in aduersariis parere contendit. sic legendum putat vir singularis diligentia paulus ma- natus, cum alias Parere, legeretur. Huc fortassis etiam illud ex Phi- lip. 2. 93. Vbi est septies millies seftertium, quod in tabulis que sunt ad Opis, parebat.

[†] ADVERB. Diligentissime, pro Dom. Modestè, 3. de Legib. & ibidem Proxime, oculissimè necessitati, 1. Offic.

[†] Syntaxis. Parere & obedire; & contrà, Parere, & dicto audientem esse.

PARIANVS. 13. Fa. 53. Pariana ciuitas.

PARRICIDA, prium qui parentem occidit: deinde lege Pompeia, qui propinquum quemuis: postrem Numa-Pompilius lege, qui liberum hominem morti sciens dederit. Patria etiam oppressor, aut proditor, pa- ricida iure vocatur: quia patria, parens uniuscuiusque est. Brut. 6. Audiuimus eum venisse in suspicionem. Torquatus de morte Panis custodiri que ut parricidam. pro Dom. 26. Quid de me quod tulisse te dicis, parricida, fratricida, sororica; nonne extra ordinem tulisti? 12. Fam. 3. Ut non modò scarii, sed etiam parricida iudicemini. pro S.R. 71. Parricidas insui voluerunt in culum viuos, arque ita in flumen deici. 4. C. 29. Parricida ciuium interfectus. Parad. 3. Parricidam esse qui patrem necauit. 2. A. 31. Fateor nos plus quam scarios, plus quam homicidas, plus. etiam quam parricidas esse: si quidem est atrocis, patrie parentem, quam suum occidere. Lega, CLEPO, & P A T R I C I D A.